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[Finansministeren.] 
Men jeg har sagt: Det gør ikke noget, selv 
om ogsaa en enkelt Landmand, der har over 
8 000 Kr. i Indtægt, kom til at betale en 
lille Smule Merindkomstskat, og det mener 
jeg ogsaa.' Det er rørende at høre, hvor 
omsorgsfuld man er over for de Folk, der 
har 8 000 Kr. eller derover i Indtægt, sam- 
tidig med at det ærede Medlem Hr. Jens 
Thomsen staar her og siger, at Finansmini- 
steren nævnte ikke Løntillægget. Nej, det 
gjorde jeg ikke, for det havde det ærede 
Medlem - omtalt, og såa var der ingen Grund 
IOI mig TU ogsaa at gøre det. Men i den 
Forbindelse var det ærede Medlem ikke om- 
sorgsfuld, det ærede Medlem synes, det er 
urimeligt, at Funktionærer med en Løn fra 
1 500 Kr. og op til 2 OOO-T홢3 000 Kr. faar et 
lille Løntillæg, men det er forfærdeligt, hvis 
en Mand med 8 000 Kr. eller derover i 
Indtægt kommer til at betale 10 eller 20 Kr. 
i Merindkomstskat. Jeg deler ikke det ærede 
Medlems Omsorg for Folk med Indtægter 
paa 8 000 Kr. og derover. 홢 - 

Det ærede Medlem Hr. Kristen Amby 
mindede om, hvad der jo er ganske over- 
flødigt, at de Konservative ikke havde stemt 
for Socialrèformen. Det ved vi nok, den 
var ikke konservativ nok for de Konserva- 
tive, og derfor kunde de ikke gaa med til 
den. Der var dog et Forslag, som strengt 
taget hører hjemme under Socialreformen, 
nemlig Loven om Tilskud til Arbejdsløsheds- 
kasserne, og for det stemte de Konservative, 
saa helt brødefri i Henseende til at skabe 
nye Udgifter har de Konservative ikke 
været. Men de er sjældent hjemme, naar 
der skal betales, i den Henseende adskiller 
de sig ikke meget fra Venstre. Det nytter 
ikke at tale om, at man har Sympati for 
Merindkomstskatten, naar man' ikke vil 
gaa med til, den og heller ikke til Tillægs- 
skatten. De tre Partier, Venstre, Konserva- 
tive og Det frie Folkeparti, søger, at værne 
om Indtægter paa 8 000 Kr. og derover 홢 
det er Sagens Kærne, og saa kan Sympatien 
og alt det øvrige for mig gerne gaa sin Vej, 
for det betyder ikke noget. 

s Det ærede Medlem Hr. Clausager siger, 
at naar han ikke vil gaa med hertil, er det, 
fordi det, som Regeringen har génnemført 
til Gavn for Landbruget, kun er for de 
enkelte, de nødstedte, men ikke for : hele 
Erhvervet. Venstré ønsker altsaa i Hj ælp 
til hele Erhvervet; Ja, men saa bliver det 
saa meget dyrere, og hvad vil det : ærede 
Medlem Hr. Clausager saa gøre,? Vil det 
ærede; Medlem saa gaå med til Merindkomst- 
skat? Hvorledes vil han skaffe Pengene? 
Det har vi ikke faaet noget at vide om. j 

Det ærede Medlem sagde, at det var 
rigtigt^ hvad jeg sagde, at det var For- 
brugerne, der maatte betale, vi har Told- 
skatter O; s. v., o. s. v. Ja, og vi har gen- 
nemført, mange andre Forslag, som det 
ærede Medlem er tilfreds med, Svineregu- 
leringen, Sukkerordningen o. s. v.; det, 
bidrager alt sammen til at øge Udgifterne 
for de Folk, der skal .købe købe disse Varer, 
men dette har vi alle sammen ment var 
nødvendigt, og vi maa da ogsaa tage de 
andre Afgifter, da vi ikke kan faa Pengene 
paa anden - Maade. Det ærede Medlem 
siger, at nu har Regeringen j ag t en  og kan 
bruge denne Magt. Det gør vi ogsaa, vi 
gennemfører dette Forslag her; selv om 
det ærede Medlem Hr.: Clausager meget, 
nødig vil have Merindkomstskatten gennem- 
ført, bliver den gennemført, og det maa 
det ærede Medlem finde sig i., 

Saa  ̂siger det ærede Medlem, at nu 
kunde vi afskaffe de andre Skatter, men 
nu gaar Sagen i en Kommission. Ja, det 
har man ønsket, ogsaa Venstre; har i lang 
Tid ønsket, at vi skulde faa revideret vore 
Skatter. Jeg, haaber, at denne Kommission 
kan blive færdig, saaledes at man i næste 
Rigsdagssamling kan gennemføre en: virke- 
lig gennemgribende Skatterevision, og saa 
længe maa i det ærede Medlem have Taal- 
modighed. 홢 홢 홢 . ; 

Naar dét ærede Medlem siger, at han 
godt vilde gaa med til en Merindkomst- 
skat, hvis Pengene blev brugt til et efter 
hans Mening fornuftigt Formaal,! vil jeg 
gerne spørge det ærede Medlem: Hvis. 
man nu havde fulgt Venstres Ønsker med 
Hensyn til Forsvarssagen 홢 den har jo 
været omtalt saa meget 홢 og derved øget 
Udgifterne med 10 Mill. Kr:, vilde dét  
ærede Medlem saa mene, at en Merindkomst- 
skat var rimelig, og vilde det ærede Medlem 
saa have stemt for den? , .1 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jens Thomsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jens Thomsen: Den højtærede Fi- 
nansminister udtalte, at Regeringen ingen. 
Interesse har i at faa Støtte fra Det frie. 
Folkeparti, Finansministeren ; ønsker der- 
imod Samarbejde med: de' Konservative. 
Jeg synes, Finansministeren er noget langt 
fra Statsministerens Udtalelser, der gaar 
ud: paa, 'at det vilde være naturligt og 
sundt at faa et Samarbejde mellem Arbej-! 
dere og:: Bønder. 홢 (Finansministeren [H. P., 
Hansen] : Ja, det er r igt igt ,  m e n  det er 
noget helt åndet). Ja, Finansministeren. 


